
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 5/2023 ze dne 13. duben 2023 
 
56/23 Martin Friedmann (113580), RC České Budějovice/Nýrsko. Dne 9.4.2023 dočasně 

vykázán za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
57/23 Tomáš Chadim (110548), RC Petrovice. Dne 9.4.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
58/23 Martin Paukner (113952), RC Petrovice. Dne 9.4.2023 dočasně vykázán za úmyslný 

přestupek - vyhození míče z hrací plochy. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

59/23 Jakub Bendzák (114065), RC Petrovice. Dne 9.4.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – zborcení skrumáže. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

60/23 Thomas Christopher Geldmacher (117858), RC Zlín. Dne 8.4.2023 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – držení hráče kolem krku během maulu. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
61/23 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 8.4.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky  týmu, poslední provinivší se hráč – neodvalení se z prostoru skládky. Ve hře, bez 
zranění. Později ve hře dočasně vykázán za nebezpečnou hru – vykopnutí míče z rucku. Ve 

hře, bez zranění. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán 

pouze jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude 
vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje 

závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání nepodmíněně. Současně čtvrté 
vykázání v posledních dvanácti měsících, kdy se automaticky zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na sportovní kalendář a přestávku mezi soutěžemi 

trest zahrnuje dvě utkání. 
 

Trest podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu a v souběhu s trestem dle čl. 31 
odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ – se hráči zastavuje závodní činnost od 

8.4.2023 do 13.5.2023 (tedy na 2 soutěžní utkání: 6.5. a 13.5.2023). 
 

62/23 Jindřich Kulhavý (113486), RC Sparta Praha. Dne 6.4.2023 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu, poslední provinivší se hráč – neodvalení se od míče, hra rukou 
na zemi při boji o míč. Ve hře, bez zranění. Později ve hře dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – pozdní atakování soupeře po odehrání míče. Ve hře, bez zranění. Podle čl. 31 odst. 1 
disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí 

přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 

disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jedno 
soutěžní utkání nepodmíněně. 

 
Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 

nepodmíněně na jedno soutěžní utkání, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na 

jedno soutěžní utkání dne 6.5.2023. 
 

63/23 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 6.4.2023 dočasně vykázán za opakované 
přestupky týmu proti pravidlům hry – vysoká skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, 

bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz


 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

 
 

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


